

Misija Sibiras

„Misija Sibiras” yra projektas, ugdantis patriotiškumą Lietuvoje. Projekto dalyviai keliauja į Sibirą. Ten lanko lietuvių tremtinių gyvenvietes ir tvarko tremtinių kapus. Grįžę į Lietuvą jie pasakoja žmonėms, ką jie Sibire rado ir ką nuveikė.



Jaunimas ruošiasi žygiui į Sibiro gilumą. (delfi.lt nuotr.)

Šią vasarą „Misija Sibiras ‘16” keliavo į Igarką. Tai buvo 15-tasis projekto žygis į Sibirą. Igarkoje yra didžiausios lietuvių kapinės Sibire. Ten palaidoti mažiausiai 500 žmonių.



Žygio dalyviai tvarko lietuvių tremtinių kapines Igarkoje. (gzeme.lt nuotr.)

Bet kapinių ten nebėra. Toje vietoje yra užaugęs miškas. Kur ne kur matosi kryžius. Žygio dalyviai visą savaitę kirto medžius, rovė krūmus. Sukūrė atviresnę vietą. Ten pastatė 9 naujus kryžius ir sutvarkė senuosius. Dalį jų teko traukti iš kapinėse atsiradusios pelkės.



„Misija Sibiras ‘16” dalyviai Igarkoje. (lamuslenis.lt nuotr.)

Rugsėji Užsienio reikalų ministerijoje „Misija Sibiras ‘16“ dalyviai susitiko su pirmųjų (1988–1989 m.) ekspedicijų dalyviais.

Vienas pirmosios ekspedicijos dalyvis paminėjo, kad anksčiau dėl visai kitų priežasčių keliaudavo į lietuvių tremtinių gyvenvietes Sibire. Jis taip aiškino: „Šiandien, kai jūs važiuojate patirti patriotiškumo, pažinti istoriją, tai mes važiuojame į skaistykla. Dalis mūsų norėjo nusikratyti praeities, kita dalis norėjo pasakyti sau, kad toliau mes taip gyventi nebegalime“.



Pirmosios ir paskutiniosios ekspedicijos dalyvių susitikimas. (de.mfa.lt nuotr.)

Pasak Užsienio reikalų ministro Lino Linkevičiaus, ekspedicijų dalyviai savo rankomis kuria istoriją, kuria mes galime didžiuotis.

Ar tu didžiuojies, kad lietuviai keliauja į Sibirą ir ten pagerbia lietuvių tremtinių atmintį? Ar tau buvo įdomu skaityti apie „Misija Sibiras”?

Žodynėlis.

ugdyti: puoselėti, mokinti; *to foster, to teach*

Igarka: miestas Rusijos šiaurėje, už Šiaurinio poliarčio

Igarka (wikipedia žml.):

patirti: pajusti; *to experience*

skaistykla: katalikų ir kai kurių kitų krikščioniškų konfesijų tikybose - pomirtinė vieta ar būvis, kuriame nusidėjusių, tačiau amžino pasmerkimo neužsitraukusių, žmonių sielos apsivalo per kančią; *purgatory*

taip gyventi: tuo metu Lietuva buvo okupuota Sovietų Sąjungos – nebuvo laisva

